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Über Declamationslehre und Declamationsiibungen an Gymnasien. Von A. Kolarik.
Untersuchungen über die Kreis-Evolvente. Von Dr. Josef Nacke.
Zur Methodik des Unterrichtes in der Zoologie am Untergymnasium. Von Robert Klutschak.
Der Stil in den Schriftwerken. (Eine Begriffsentwicklung.) Von A. KolaHk.
Die Participien der griechischen, lateinischen, deutschen, tschechischen, italienischen
und französischen Sprache vergleichend behandelt. Von Heinrich Klutschak.
Die Protestantisierung und Kekatholisierung des böhmischen Niederlandes. Von P.
A. Frind.
Die Mittel zur Bestimmung der Inclination. Von Dr. Josef Parthe.
Beitrag zur Dialektforschung Nordböhmens. Von Iynaz Vetters.
Über den sogenannten Nominativus absolutus bei Thulcydides. Von Wenzel Kloucek.
I. Über den sogenannten Nominativus absolutus bei Thukydides. (Fortsetzung.) Von
Wenzel Kloucek.
II. Die Substantivierung des Neutrums singularis participii im Sinne eines abstracten
Substantivs bei Thukydides. Von Wenzel Kloucek.
Beitrag zur Dialektforschung in Nordböhmen. Von Tgnaz Petters.
Beitrag zur Dialektforschung in Nordböhmen. Von Ignaz Petters.
Beitrag zur deutschen Wortforschung. Von Tgnaz Petters.
Zu Vergil und Horaz. Von Wenzel Kloucek.
Miscellen zu Iloratius und Vergilius. Von Wenzel Kloucek.
Miscellen zu Vergilius. Von Wenzel Kloucek.
Beitrag zur gothisch-hochdeutschen Wortbildung. Von Ignaz PelUrs
Miscellen zu Vergilius. Von Wenzel Kloucek.
A. I. Ein Beitrag zur Lehre von den höheren Gleichungen. II. Ein rein geometrischer
Beweis eines bekannten Lehrsatzes der Mechanik. III. Ein Beweis des Euler'schen
Lehrsatzes vom Polyeder. Von Alois Langer.
B. Miscellen zu Vergilius. Von Wenzel Kloucek.
C. Zur Etymologie von ahd. ägalastra Elster. Von Ignaz Petters.
I. Exacte Berechnung von Wurzelpaaren einer Gleichung, deren Product eine rationale
Zahl ist. II. Eine einfache Ableitung der Ampfcre'schen Formeln für Gleichungen
des vierten Grades. Von Alois Langer.
I. Exacte Berechnung von Wurzelpaaren einer Gleichung, deren Product eine rationale
Zahl ist. (Schluss.) II. Beweis eines Lehrsatzes über Gleichungspolynome. Von
Alois Langer.
Gothische Conjecturen. Von Ignaz Petters.
Geschichte des Leitmeritzer Gymnasiums. I. (Bis 1850.) Von Heinrich Klutschak.
Geschichte des Leitmeritzer Gymnasiums. II. (Von 1851—1876.) Von Heinrich Klutschak.
I. Gothische Conjecturen. Von Ignaz Petters.
II. Miscellen zu Vergil. Von August Unterforcher.
Das österreichische Cabinet und die katholische Union bis zum Jahre 1617. Von
A. Wiskocil.
Der römische Lustgarten. Von Karl Woksch.
Zur Casustheorie. Von G. Vogrinz.
I. Mitteldeutsche Bruchstücke. Von J. Sieber.
II. Nachträge und Berichtigungen zu dem vorjährigen Programmaufsatze „Zur Casus¬
theorie". Von G. Vogrinz.
Gedanken zu einer Geschichte des Casussystems mit zwei Excursen. Von Gottfried
Vogrinz.



1884/5. Romanische Namenreste aus dem Pusterthale. Von August Unterforcher.
1885/6. Über Qualität und Intensität der sinnlichen Gefühle. Von Dr. Jos. Uhl.
1886/7. I. Beitrag zur Dialekt- und Namensforschung des Pusterthals. Von Aug. Unterforcher.

II. Übersicht der Maxima und Minima der Temperatur von Schüttenitz und Leitmeritz
vom Jahre 1788—1886. Von Dr. W. Katzeroivsky.

1887/8. Slavische Namenreste aus dem Osten des Pusterthaies. Von Aug. Unterforcher.
1888/9. Slavische Namenreste aus dem Osten des Pusterthaies. Von Aug. Unterforcher.
1889/90. I. Beitrag zur Erklärung der griechischen Farbenbezeichnungen, hauptsächlich aus

dem Gebiete der Lyrik und des Dramas. Von Johann Lorz.
II. Maxima und Minima des Luftdruckes von Schüttenitz und Leitmeritz. Von Dr.
IV. Katzeroivsky.

1890/1. Über die Theorie der Localzeichen. Von Dr. K. F. Schwertassek.
1891/2. Bei'rüt—Baalbek—Damaskus. Von Josef Sieber.
1892/3. Über Pyroxen und Amphibol. Von Dr. Ottokar Lenecek.
1893/4. I. Festhymne zur vierzigjährigen Feier der Vermählung des Allerhöchsten Kaiser¬

paares. Von Karl Haehnel.
II. Goethes „Faust" im Gymnasialunterricht. Von Karl Haehnel.

1894/5. Meteorologische Nachrichten aus den Archiven der Stadt Leitmeritz. Von Dr. W.
Katzer owsky.

1895/6. Meteorologische Nachrichten aus den Archiven der Stadt Leitmeritz. Von Dr. W.
Katzerowsky.

1896/7. Ein Streifzug durch Finnland. Helsingfors—Ikaalinen, Tammerfors, liangasala
Nyslott, Punkaharju, Imatra. Von Professor Josef Sieber.



1884/5. Romanische Namenreste aus
1885/6. Über Qualität und Intensität
1886/7. I. Beitrag zur Dialekt- und N I

II. Übersicht der Maxima unc I
vom Jahre 1788—1886. Von

1887/8. Slavische Namenreste aus den
1888/9. Slavische Namenreste aus dem
1889/90. I. Beitrag zur Erklärung de

dem Gebiete .der Lyrik und
II. Maxima und Minima des
W. Katzerowsky.

1890/1. Über die Theorie der Local:
1891/2. Beirut—Baalbek—Damaskus.
1892/3. Über Pyroxen und Amphibol
1893/4. I. Festhymne zur vierzigjä"

paares. Von Karl Haehnel,
II. Goethes „Faust" im Gym:

1894/5. Meteorologische Nachrichten
Katzer owsky.

1895/6. Meteorologische Nachrichten
Katzerowsky.

1896/7. Ein Streifzug durch Finnlan
Nyslott, Punkaharju, Imatra.

\erforcher.
Leitmeritz

Von Dr.
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